

Consultas Realizadas

Licitación 416863 - Adquisición de Equipos Informáticos para el Sistema de Circuito Cerrado

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2022
En el Pliego de bases y condiciones en la sección Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia, Capacidad Técnica, dice: 7. Currículo vitae y copia de planilla de pago de IPS donde consten los datos de los técnicos propuestos. 8. Currículo vitae, copia de título universitario y copia de planilla de pago de IPS donde consten los datos de los profesionales propuestos. Solicitamos amablemente a la convocante estos puntos sean eliminados ya que el punto 3 cita: El oferente debe contar mínimamente con un Representante Técnico en las cercanías del Municipio dentro del departamento de central, comprobable mediante contrato, para que pueda realizar el mantenimiento de carácter preventivo y correctivo en el caso de generarse fallas en los equipos. Donde esta relacion de dependencia será demostrada mediante contrato laboral, donde no es necesario que el técnico pertenezca al staff permanente de la empresa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2022
Remitirse a la Adenda Nº 01		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de Especificaciones técnicas dice: DVR 8/16CH 1080P DISCO INCLUIDO , Cantidad 1 unidad. Solicitamos amablemente a la convocante sea aclarado si solo serán instaladas 16 cámaras la cual es la capacidad del grabador, esto a razón que la cantidad solicitado de cámaras es de 25 unidades		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2022
Remitirse a la Adenda Nº 01 y la planilla de precios publicados en el SICP		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de Especificaciones técnicas dice: RACK 3 4/U PUERTA DE VIDRIO, Solicitamos amablemente la aclaración de este punto, si la medida correcta es de 34U, o solo es un error de transcripción, siendo que esta medida son utilizados para Datacenter, y el precio referencial no esta acorde para tal especificación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2022
Remitirse a las Planillas de Precios, Especificaciones Técnicas publicadas en el SICP.		

Consulta 4 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	05-09-2022
Los equipos y materiales serán entregados nada mas o serán instalados y configurados?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2022
Los equipos y materiales serán entregados en la Institución Municipal		